
78 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº025 FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral, CNPJ sob o n. 12.208.466/0001-66 - Resolução CPSMS
N°01/2017, de 01 de Fevereiro de 2017. Assunto: Dispõe sobre nomeação do Corpo Diretivo do Quadro de Empregados Públicos em Comissão
do art. 48 e Anexo I, do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral- CPSMS, de que trata o art. 31, indica e nomeia os ocupantes na forma
do art. 49, § 4º, e adota outras providências. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral-CPSMS, no uso de suas
atribuições legais e regimentarias, tendo em vista o que dispõe o art. 21 do estatuto da entidade. Resolve: Art. 1°. Fica Exonerado do Cargo de
Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral-CPSMS a senhora Maria Amelia Aragão, CPF: 104.751.763-91; Art.
2°. Ficam nomeado, sob a égide do §2°do art. 49 do Estatuto, para o Quadro de Empregados Públicos em Comissão do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Sobral- CPSMS, para ocupar a partir desta data o Cargo Comissionado que indica a seguinte pessoa: Diretor Executivo Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Sobral-CPSMS: Carlos Hilton Albuquerque Soares, CPF: 273.075.303-68. Parágrafo Único - Sobre as nomeações
deste artigo para os cargos em Comissão do Consórcio, fica proibida a acumulação remunerada de cargos e/ou empregos na administração pública
conforme previsto no Inciso XVI do art. 37 da Constituição Federal, devendo, caso existente, o nomeado em alcance fazer a opção que melhor
atenda aos seus interesses remuneratórios, especialmente, observância à legislação aplicável quanto ao vinculo empregatício. Art. 3°- Esta
Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Sobral 01 de Fevereiro de
2017. Ivo Ferreira Gomes - Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral-CPSMS.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús – CPSMCR – Chamamento Público Nº 001/2017/CHP-
CPSMCR. A Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús – CPSMCR, Srª Maria de Fátima Bandeira de Aragão,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 03 de fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário de 08:00 às
11:30h e das 13:30 às 16:30h, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de
serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos, sedação, pequenas cirurgias dermatológicas e outros procedimentos em atenção
especializada, para atendimento das necessidades da Policlínica Regional Raimundo Soares Resende, junto ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crateús – CPSMCR, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Firmino Rosa s/nº, Centro – Crateús – CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h,
Crateús, 02 de fevereiro de 2017. Jeisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação – CPMSCR.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.01.31-
01 TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - torna público, para conhecimento
dos interessados que no dia 21 de Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada à Praça Major José
Estelita de Aguiar, S/N - Centro - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor
Preço, sob o nº 2017.01.31-01 TP, com fins a Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos Profissionais na Elaboração, acompanhamento
de Projetos para Captação de Recursos e Prestação de Contas de Convênios Firmados com os Governos Federal e Estadual, do Município de
Capistrano, de responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças, conforme especificações constantes do anexo I do Edital, tudo parte
integrante deste processo. O qual encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer dúvida
por favor ligar para o fone: 0XX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.31-
02 PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de
Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada à PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR,
S/N - CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço, sob
o nº 2017.01.31-02 PP, com fins a Contratação de prestação de serviços de locação de veículos, para realizar o Transporte de Alunos
da Rede Pública de Ensino do Município de Capistrano, de responsabilidade da Secretaria da Educação Básica, em conformidade
com os requisitos e condições do edital e seus anexos. O qual encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio eletrônico
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer dúvida por favor ligar para o fone: 0XX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h. Francisco
Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-001/2017-CMA.
Objeto: contratação de empresas prestadoras de serviços profissionais especializados em assessoria técnica administrativa aos procedimentos
licitatórios, assessoria contábil, assessoria em controle interno, assessoria jurídica e prestação de serviços de publicidade e propaganda, junto à
Câmara Municipal de Acopiara, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, convertido em Anexo I do
Edital. tipo: Menor Preço por lote. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Acopiara - CE comunica aos interessados que no dia 15 de fevereiro
de 2017, às 08h:30m. (horário local), na Sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada à Avenida Paulino Félix, 557, Centro,
Acopiara - CE estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços” e a “Documentação de Habilitação” dos interessados, em instrução
ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88)
3565-0636, das 08h:30m. às 11h:30m. 02 de fevereiro de 2017 - Ana Cláudia Oliveira Silva – Pregoeira Oficial da CMA.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 004/2017-SESAU.
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 004/2017-SESAU, para Registro de
Preços para futuras e eventuais Aquisição de Oxigênio Medicinal Gasoso, destinado ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do
Município. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 16/02/2017 às 10:00h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto à Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/nº – Bairro Centro – Juazeiro do Norte–CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte/CE,
02 de Fevereiro de 2017. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de
Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2017, às 09:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial N.º 030201.01/2017. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Centro.
Meruoca - CE, 03 de Fevereiro de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0302.01/2017
– A Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 0302.01/
2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria contábil e execução
orçamentária e financeira e assessoria administrativa, junto a diversas Secretaria do Município de Croatá-CE, que realizar-se-á no
dia 21 de Fevereiro de 2017, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias úteis no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. Croatá-CE, 03 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***


